



АДМИНИСТРАЦИЯ УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Управление по опеке и попечительству

П Р И К А З

24.02.2021

г. Уссурийск

№ 12-Т

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского городского округа на очередной 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением администрации Уссурийского городского округа от 16.05.2016 №1406 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации и подведомственные им муниципальные казенные учреждения», Постановлением администрации Уссурийского городского округа от 15.07.2016 №2150 «Об утверждении нормативов на обеспечение функций администрации Уссурийского городского округа, включая отраслевые (функциональные) органы администрации», в целях повышения эффективности расходования бюджетных средств и обоснования объекта закупки,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского городского округа (Приложение № 1, Приложение № 2, Приложение № 3).

2. Направить утвержденные нормативные затраты в управление закупок для размещения в единой информационной системе в сфере закупок и в управление информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа для размещения на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие для обоснования объектов закупки, включаемых в план - график закупок на очередной 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годы.

4. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

Начальник управления



Е.А.Шиндина

Приложение № 1

к распоряжению управления
по опеке и попечительству
администрации Уссурийского
городского округа

Нормативные затраты на обеспечение функций
управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского
городского округа на 2021 год

I. Затраты на информационно – коммуникационные технологии.

1. Затраты на услуги связи.

1.1. Затраты на абонентскую плату:

Количество абонентских номеров	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Всего затраты на абонентскую плату, руб.	Примечание
2 (315130; 323536)	Январь 2021г.-907,20 (с учетом НДС)	1	1814,40	п.п. «а» п.8 части II Правил от 16.05.2016 №1406
	С 01.02.2021 увеличение на 5% февраль- декабрь 2021г.-952,56 (с учетом НДС)	11	20956,32	

1.2. Затраты на повременную оплату внутризональных соединений на сеть подвижной связи автоматическим способом, междугородных телефонных соединений:

Количество абонентских номеров	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в	Цена минуты разговора при междугородных телефонных соединений,	Количество месяцев предоставления услуги	Всего затраты на повременную оплату междугород-	Примечание
--------------------------------	---	--	--	---	------------

	расчете на один абонентский номер, минут	руб.	местной телефонной связи	ных телефонных соединений, руб.	
2 (315130; 323536)	800 300 16	3,22 (с НДС) 5,51 (с НДС) 7,715 (с НДС)	12 12 12	30912,00 19836,00 1481,28	п.п. «б» п.8 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на услуги связи»: 75 000,00.

2. Затраты на содержание имущества.

2.1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных и копировальных аппаратов, заправка картриджей:

№ п/п	Наименование	Цена за 1 единицу, руб.	Кол- во, шт.	Кол-во заправок в год	Общая стоимость, руб.	Примечание
1.	Заправка картриджей для лазерных принтеров	350,00	11	4	15 400,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406
2.	Восстановление картриджей	500,00	4	1	2 000,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406
3.	Техническое обслуживание орг. техники	1300,00	2	1	2 600,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества»: 20 000,00.

3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.

3.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно – правовых систем:

Наименование и количество	Цена сопровождения справочно-правовой	Всего затраты, руб.	Примечание
------------------------------	--	------------------------	------------

сопровожаемых справочно-правовых систем	системы, руб.		
КонсультантПлюс - 1	102 473,28	172 689,28	п.п. «б» п.10 части II Правил от 16.05.2016 №1406
1С «Бухгалтерия»; 1С «Зарплата» - 1	33 816,00		
Консультация 1С:Бухгалтерия гос.учреждения	12 час * 1300 руб.=15600		
Консультация 1С:Зарплата и кадры	16 час*1300 руб.=20800		

3.2. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации:

Наименование и количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
ПО Microsoft Office Home, Microsoft Win Pro	90 000,00	90 000,00	п.п. «е» п.10 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 262 689,28.

4. Затраты на приобретение основных средств.

4.1. Затраты на приобретение рабочих станций:

Количество станций	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2 (компьютера)	58034,00	116 068,00	п.п. «а» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016

			№2150
1(калькулятор)	749,00	749,00	п.п. «а» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств (оргтехники):

Количество принтеров, многофункциональных устройств оргтехники)	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
3	22 890,00	68 670,00	п.п. «б» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

4.3. Затраты на приобретение средств подвижной связи (телефонный аппарат):

Количество средств подвижной связи (телефонный аппарат)	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2	3 500,00	7 000,00	п.п. «в» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

Итого по разделу «Затраты на приобретение основных средств»: 192 487,00».

5. Затраты на приобретение материальных запасов.

5.1. Затраты на приобретение мониторов:

Количество мониторов	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
----------------------	--------------------	---------------------	------------

3	7 890,00	23 670,00	п.п. «а» п.12 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150
---	----------	-----------	---

5.2. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации:

Количество носителей	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1 (флэш-носитель)	389,00	389,00	п.п. «г» п.12 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов»: 24 059,00».

II. Прочие нормативные затраты.

6. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии.

6.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

Количество почтовых отправлений в год, шт.	Цена 1 почтового отправления, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1100	78,6245454	86 487,00 (с учетом стоимости конвертов, приобретения марок, наклеивание марок, возвратов, хранение доверенностей)	п.п. «б» п.13 части III Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 86 187,00».

7. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

7.1. Затраты на приобретение мебели:

Количество предметов мебели, планируемых к приобретению.	Цена 1 единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Кресло рабочее – 3 шт.	8000,00	24 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф для верхней одежды – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф книжный – 3 шт.	15 000,00	45 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Тумба – 1 шт.	20 000,00	20 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Стол письменный – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф металлический негорючий – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение мебели»: 134 000,00».

8. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

8.1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п.21 части III Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских	Расчетная численность основных	Цена предмета канцелярских	Всего затраты, руб.
--	----------------------------------	--------------------------------	----------------------------	---------------------

	принадлежностей, шт./упак.	работников, чел.	принадлежностей, руб.	
Зажимы 41 мм	30	15	140,00	420,00
Зажимы 19 мм	20	15	90,00	180,00
Закладки-выделители самоклеящиеся (стикеры пластиковые)	15	15	70,00	1050,00
Карандаш	30	15	20,00	600,00
Клей ПВА 125 г.	15	15	130,00	1950,00
Клей-карандаш, 25 г.	30	15	90,00	2700,00
Корректирующая жидкость	10	15	90,00	900,00
Папка-короб архивная	15	15	100,00	1500,00
Папка-конверт с кнопкой	30	15	40,00	1200,00
Папка-скоросшиватель «Дело» (картон)	150	15	25,00	3750,00
Папка «Дело» без скоросшивателя для подшивки документов	720	15	15,00	10800,00
Календари	5	15	300,00	1500,00
Папка-регистратор, 80 мм	50	15	140,00	7000,00
Папка-уголок цветная	30	15	30,00	900,00
Файлы	15	15	210,00	3150,00
Папка с пружинным механизмом	15	15	90,00	1350,00
Ластик	15	15	50,00	750,00
Ручка шариковая синяя	100	15	60,00	6000,00
Скобы для степлера № 10	30	15	30,00	900,00
Скобы для степлера № 24	3	15	200,00	600,00
Скрепки 28 мм	60	15	40,00	2400,00
Скрепки 50 мм	15	15	50,00	750,00
Степлер № 10	2	15	200,00	400,00
Маркер - текстовыделитель широкий (4 шт.)	15	15	250,00	3750,00
Ежедневник	15	15	500,00	7500,00
Блок для записок	15	15	85,00	1275,00
Кнопки-гвоздики цветные	2	15	50,00	100,00
Нить прошивная (лавсан 1000 м)	2	15	200,00	400,00

Бумага формата А-4	225	15	350,00	78 750,00
ИТОГО:	х	х	х	142 525,00

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 142 525,00.

Всего на 2021 год: 936 947,28 рублей.

Приложение № 2

к распоряжению управления
по опеке и попечительству
администрации Уссурийского
городского округа

Нормативные затраты на обеспечение функций
управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского
городского округа на 2022 год

I. Затраты на информационно – коммуникационные технологии.

1. Затраты на услуги связи.

1.1. Затраты на абонентскую плату:

Количество абонентских номеров	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Всего затраты на абонентскую плату, руб.	Примечание
2 (315130; 323536)	Январь 2021г.-907,20 (с учетом НДС)	1	1814,40	п.п. «а» п.8 части II Правил от 16.05.2016 №1406
	С 01.02.2021 увеличение на 5% февраль- декабрь 2021г.-952,56 (с учетом НДС)	11	20956,32	

1.2. Затраты на повременную оплату внутризональных соединений на сеть подвижной связи автоматическим способом, междугородных телефонных соединений:

Количество абонентских номеров	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на	Цена минуты разговора при междугородных телефонных соединений, руб.	Количество месяцев предоставления услуги местной	Всего затраты на повременную оплату междугородных	Примечание
--------------------------------	--	---	--	---	------------

	один абонентский номер, минут		телефонной связи	телефонных соединений, руб.	
2	800	3,22 (с НДС)	12	30912,00	п.п. «б» п.8 части II Правил от 16.05.2016 №1406
(315130;	300	5,51 (с НДС)	12	19836,00	
323536)	16	7,715 (с НДС)	12	1481,28	

Итого по разделу «Затраты на услуги связи»: 75 000,00.

2. Затраты на содержание имущества.

2.1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных и копировальных аппаратов, заправка картриджей:

№ п/п	Наименование	Цена за 1 единицу, руб.	Кол-во, шт.	Кол-во заправок в год	Общая стоимость, руб.	Примечание
1.	Заправка картриджей для лазерных принтеров	350,00	11	4	15 400,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406
2.	Восстановление картриджей	500,00	4	1	2 000,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406
3.	Техническое обслуживание орг. техники	1300,00	2	1	2 600,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества»: 20 000,00.

3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.

3.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно – правовых систем:

Наименование и количество сопровождаемых	Цена сопровождения справочно-правовой системы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
--	---	---------------------	------------

справочно-правовых систем			
КонсультантПлюс - 1	102 473,28	172 689,28	п.п. «б» п.10 части II Правил от 16.05.2016 №1406
1С «Бухгалтерия»; 1С «Зарплата» - 1	33 816,00		
Консультация 1С:Бухгалтерия гос.учреждения	12 час * 1300 руб.=15600		
Консультация 1С:Зарплата и кадры	16 час*1300 руб.=20800		

3.2. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации:

Наименование и количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
ПО Microsoft Office Home, Microsoft Win Pro	90 000,00	90 000,00	п.п. «е» п.10 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 262 689,28.

4. Затраты на приобретение основных средств.

4.1. Затраты на приобретение рабочих станций:

Количество станций	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2 (компьютера)	58034,00	116 068,00	п.п. «а» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150
1(калькулятор)	749,00	749,00	п.п. «а» п.11

			части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150
--	--	--	---

4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств (оргтехники):

Количество принтеров, многофункциональных устройств оргтехники)	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
3	22 890,00	68 670,00	п.п. «б» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

4.3. Затраты на приобретение средств подвижной связи (телефонный аппарат):

Количество средств подвижной связи (телефонный аппарат)	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2	3 500,00	7 000,00	п.п. «в» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

Итого по разделу «Затраты на приобретение основных средств»: 192 487,00».

5. Затраты на приобретение материальных запасов.

5.1. Затраты на приобретение мониторов:

Количество мониторов	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
3	7 890,00	23 670,00	п.п. «а» п.12 части II Правил

			от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150
--	--	--	--

5.2. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации:

Количество носителей	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1 (флэш-носитель)	389,00	389,00	п.п. «г» п.12 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов»: 24 059,00».

II. Прочие нормативные затраты.

6. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии.

6.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

Количество почтовых отправлений в год, шт.	Цена 1 почтового отправления, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1100	78,6245454	86 487,00 (с учетом стоимости конвертов, приобретения марок, наклеивание марок, возвратов, хранение доверенностей)	п.п. «б» п.13 части III Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 86 187,00».

7. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

7.1. Затраты на приобретение мебели:

Количество предметов мебели, планируемых к приобретению.	Цена 1 единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Кресло рабочее – 3 шт.	8000,00	24 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф для верхней одежды – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф книжный – 3 шт.	15 000,00	45 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Тумба – 1 шт.	20 000,00	20 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Стол письменный – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф металлический несгораемый – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение мебели»: 134 000,00».

8. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

8.1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п.21 части III Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских	Расчетная численность основных	Цена предмета канцелярских	Всего затраты, руб.
--	----------------------------------	--------------------------------	----------------------------	---------------------

	принадлежностей, шт./упак.	работников, чел.	принадлежностей, руб.	
Зажимы 41 мм	30	15	140,00	420,00
Зажимы 19 мм	20	15	90,00	180,00
Закладки-выделители самоклеящиеся (стикеры пластиковые)	15	15	70,00	1050,00
Карандаш	30	15	20,00	600,00
Клей ПВА 125 г.	15	15	130,00	1950,00
Клей-карандаш, 25 г.	30	15	90,00	2700,00
Корректирующая жидкость	10	15	90,00	900,00
Папка-короб архивная	15	15	100,00	1500,00
Папка-конверт с кнопкой	30	15	40,00	1200,00
Папка-скоросшиватель «Дело» (картон)	150	15	25,00	3750,00
Папка «Дело» без скоросшивателя для подшивки документов	720	15	15,00	10800,00
Календари	5	15	300,00	1500,00
Папка-регистратор, 80 мм	50	15	140,00	7000,00
Папка-уголок цветная	30	15	30,00	900,00
Файлы	15	15	210,00	3150,00
Папка с пружинным механизмом	15	15	90,00	1350,00
Ластик	15	15	50,00	750,00
Ручка шариковая синяя	100	15	60,00	6000,00
Скобы для степлера № 10	30	15	30,00	900,00
Скобы для степлера № 24	3	15	200,00	600,00
Скрепки 28 мм	60	15	40,00	2400,00
Скрепки 50 мм	15	15	50,00	750,00
Степлер № 10	2	15	200,00	400,00
Маркер - текстовыделитель широкий (4 шт.)	15	15	250,00	3750,00
Ежедневник	15	15	500,00	7500,00
Блок для заметок	15	15	85,00	1275,00
Кнопки-гвоздики цветные	2	15	50,00	100,00
Нить прошивная (лавсан 1000 м)	2	15	200,00	400,00

Бумага формата А-4	225	15	350,00	78 750,00
ИТОГО:	х	х	х	142 525,00

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 142 525,00.

Всего на 2022 год: 936 947,28 рублей.

Приложение № 3

к распоряжению управления
по опеке и попечительству
администрации Уссурийского
городского округа

Нормативные затраты на обеспечение функций
управления по опеке и попечительству администрации Уссурийского
городского округа на 2023 год

I. Затраты на информационно – коммуникационные технологии.

1. Затраты на услуги связи.

1.1. Затраты на абонентскую плату:

Количество абонентских номеров	Ежемесячная абонентская плата в расчете на один абонентский номер, руб.	Количество месяцев предоставления услуги	Всего затраты на абонентскую плату, руб.	Примечание
2 (315130; 323536)	Январь 2021г.-907,20 (с учетом НДС)	1	1814,40	п.п. «а» п.8 части II Правил от 16.05.2016 №1406
	С 01.02.2021 увеличение на 5% февраль- декабрь 2021г.-952,56 (с учетом НДС)	11	20956,32	

1.2. Затраты на повременную оплату внутризональных соединений на сеть подвижной связи автоматическим способом, междугородных телефонных соединений:

Количество абонентских номеров	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на	Цена минуты разговора при междугородных телефонных соединений, руб.	Количество месяцев предоставления услуги местной	Всего затраты на повременную оплату междугородных	Примечание
--------------------------------	--	---	--	---	------------

	один абонентский номер, минут		телефонной связи	телефонных соединений, руб.	
2 (315130; 323536)	800 300 16	3,22 (с НДС) 5,51 (с НДС) 7,715 (с НДС)	12 12 12	30912,00 19836,00 1481,28	п.п. «б» п.8 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на услуги связи»: 75 000,00.

2. Затраты на содержание имущества.

2.1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных и копировальных аппаратов, заправка картриджей:

№ п/п	Наименование	Цена за 1 единицу, руб.	Кол- во, шт.	Кол-во заправок в год	Общая стоимость, руб.	Примечание
1.	Заправка картриджей для лазерных принтеров	350,00	11	4	15 400,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406
2.	Восстановление картриджей	500,00	4	1	2 000,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406
3.	Техническое обслуживание орг. техники	1300,00	2	1	2 600,00	п.п. «ж» п.9 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на содержание имущества»: 20 000,00.

3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества.

3.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно – правовых систем:

Наименование и количество сопровождаемых	Цена сопровождения справочно-правовой системы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
--	---	------------------------	------------

справочно-правовых систем			
КонсультантПлюс - 1	102 473,28	172 689,28	п.п. «б» п.10 части II Правил от 16.05.2016 №1406
1С «Бухгалтерия»; 1С «Зарплата» - 1	33 816,00		
Консультация 1С:Бухгалтерия гос.учреждения	12 час * 1300 руб.=15600		
Консультация 1С:Зарплата и кадры	16 час*1300 руб.=20800		

3.2. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации:

Наименование и количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование программного обеспечения по защите информации, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
ПО Microsoft Office Home, Microsoft Win Pro	90 000,00	90 000,00	п.п. «е» п.10 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества»: 262 689,28.

4. Затраты на приобретение основных средств.

4.1. Затраты на приобретение рабочих станций:

Количество станций	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2 (компьютера)	58034,00	116 068,00	п.п. «а» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150
1(калькулятор)	749,00	749,00	п.п. «а» п.11

			части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150
--	--	--	---

4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств (оргтехники):

Количество принтеров, многофункциональных устройств оргтехники)	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
3	22 890,00	68 670,00	п.п. «б» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

4.3. Затраты на приобретение средств подвижной связи (телефонный аппарат):

Количество средств подвижной связи (телефонный аппарат)	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
2	3 500,00	7 000,00	п.п. «в» п.11 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

Итого по разделу «Затраты на приобретение основных средств»: 192 487,00».

5. Затраты на приобретение материальных запасов.

5.1. Затраты на приобретение мониторов:

Количество мониторов	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
3	7 890,00	23 670,00	п.п. «а» п.12 части II Правил

			от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150
--	--	--	--

5.2. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации:

Количество носителей	Цена единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1 (флэш-носитель)	389,00	389,00	п.п. «г» п.12 части II Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов»: 24 059,00».

II. Прочие нормативные затраты.

6. Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии.

6.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи:

Количество почтовых отправлений в год, шт.	Цена 1 почтового отправления, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
1100	78,6245454	86 487,00 (с учетом стоимости конвертов, приобретения марок, наклеивание марок, возвратов, хранение доверенностей)	п.п. «б» п.13 части III Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 86 187,00».

7. Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

7.1. Затраты на приобретение мебели:

Количество предметов мебели, планируемых к приобретению.	Цена 1 единицы, руб.	Всего затраты, руб.	Примечание
Кресло рабочее – 3 шт.	8000,00	24 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф для верхней одежды – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф книжный – 3 шт.	15 000,00	45 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Тумба – 1 шт.	20 000,00	20 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Стол письменный – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406
Шкаф металлический негорюемый – 1 шт.	15 000,00	15 000,00	п.п. «в» п.20 части II Правил от 16.05.2016 №1406

Итого по разделу «Затраты на приобретение мебели»: 134 000,00».

8. Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии.

8.1. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей (п.п. «в» п.21 части III Правил от 16.05.2016 №1406, нормативы согласно Постановления администрации от 15.07.2016 №2150):

Наименование предмета канцелярских принадлежностей	Количество предмета канцелярских	Расчетная численность основных	Цена предмета канцелярских	Всего затраты, руб.
--	----------------------------------	--------------------------------	----------------------------	---------------------

	принадлежностей, шт./упак.	работников, чел.	принадлежностей, руб.	
Зажимы 41 мм	30	15	140,00	420,00
Зажимы 19 мм	20	15	90,00	180,00
Закладки-выделители самоклеящиеся (стикеры пластиковые)	15	15	70,00	1050,00
Карандаш	30	15	20,00	600,00
Клей ПВА 125 г.	15	15	130,00	1950,00
Клей-карандаш, 25 г.	30	15	90,00	2700,00
Корректирующая жидкость	10	15	90,00	900,00
Папка-короб архивная	15	15	100,00	1500,00
Папка-конверт с кнопкой	30	15	40,00	1200,00
Папка-скоросшиватель «Дело» (картон)	150	15	25,00	3750,00
Папка «Дело» без скоросшивателя для подшивки документов	720	15	15,00	10800,00
Календари	5	15	300,00	1500,00
Папка-регистратор, 80 мм	50	15	140,00	7000,00
Папка-уголок цветная	30	15	30,00	900,00
Файлы	15	15	210,00	3150,00
Папка с пружинным механизмом	15	15	90,00	1350,00
Ластик	15	15	50,00	750,00
Ручка шариковая синяя	100	15	60,00	6000,00
Скобы для степлера № 10	30	15	30,00	900,00
Скобы для степлера № 24	3	15	200,00	600,00
Скрепки 28 мм	60	15	40,00	2400,00
Скрепки 50 мм	15	15	50,00	750,00
Степлер № 10	2	15	200,00	400,00
Маркер - текстовыделитель широкий (4 шт.)	15	15	250,00	3750,00
Ежедневник	15	15	500,00	7500,00
Блок для записок	15	15	85,00	1275,00
Кнопки-гвоздики цветные	2	15	50,00	100,00
Нить прошивная (лавсан 1000 м)	2	15	200,00	400,00

Бумага формата А-4	225	15	350,00	78 750,00
ИТОГО:	х	х	х	142 525,00

Итого по разделу «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенных к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно – коммуникационные технологии»: 142 525,00.

Всего на 2023 год: 936 947,28 рублей.